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رویداد

سخنگوی وزارت امورخارجه:  

آلمان به جای اتخاذ مواضع مغرضانه، 
رعایت مبانی اولیه حقوق بشری را در 

دستورکار قرار دهد
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به 
اظهارات اخير وزیر خارجه آلمان تأکيد کرد: »از برلين 
انتظار می رود به جای اتخاذ مواضع غيرحرفه ای و 
مغرضانه، رعایت مبانی اوليه حقوق بشری را با چشمانی 
باز، فراگير و مبتنی بر رویکرد بی طرفانه در دستورکار قرار 

دهد.«
موسوی تصریح کرد: »افکار عمومی جهان هنوز 
تسليح کننده دیکتاتور سابق عراق به سلاح های شيميایی 
را که بر سر همين شهروندان ایرانی و همسایگان 
عراقی شان در خلال جنگ تحميلی می بارید، از یاد 
نبرده اند. همچنين سرکوب معترضان را از سوی پليس 
آلمان در جریان برخورد با اعتراض کنندگان نشست 
سران گروه ۲۰ در تير ۹۶ در  هامبورگ یا گسيل سلاح 
به منطقه غرب آسيا از سوی برخی کشورهای اروپایی که 
تنها نتيجه آن ارتکاب جنایات جنگی و بروز موج ویرانی 
و کشتار مردم خصوصا زنان و کودکان بی دفاع ازجمله 
در یمن بود، به خاطر دارند.« موسوی در پایان با تأکيد 
بر اهتمام دولت جمهوری اسلامی ایران برای شنيدن 
نظرها و دیدگاه های مختلف مردم خود خاطرنشان کرد: 
»جمهوری اسلامی ایران در ناآرامی ها و آشوب های 
اخير در کشور قطعا صف دشمنان و عاملان کشتار مردم 
بی گناه و حاميان خارجی آنها را از دیدگاه های معترض 
جدا می داند و با توجه به نتایج بررسی ها و تحقيقات، 
تصميمات لازم را در راستای احترام به حقوق مردم ایران 

و تأمين امنيت پایدار اتخاذ خواهد کرد.«

رفع اتهام دادگاه فدرال آمریکا از دو 
متهم دیگر در پرونده مسعود سلیمانی

دادگاه فدرال آمریکا از دو متهم دیگر در پرونده مسعود 
سليمانی رفع اتهام کرد. به گزارش ایسنا، دادستان های 
فدرال در آمریکا برای دو نفر دیگر، در جریان تبادل 
زندانيان ميان دولت آمریکا و ایران رفع اتهام کردند. 
دادگاه فدرال در ایالت آتلانتای آمریکا، روز چهارشنبه، 
دو پرونده تخطی از تحریم های آمریکا عليه ایران را 
برای محبوبه قائدی و مریم جزایری، مختومه کرد. هر 
دو این افراد، متهمان دیگر در پرونده مسعود سليمانی، 
دانشمند سلول های بنيادین ایرانی بودند که به اتهام 
ترتيب دادن صدور فاکتورهای رشد انسان به کشور خود، 
 سال گذشته در آمریکا بازداشت شد. جزایری در پرواز  
سال ۲۰1۶ در آتلانتا بازداشت شد. و قائدی که آن موقع 
محقق دانشگاه یل بود، به کمک به ترتيب دادن انتقال 
این مواد بيولوژیکی متهم شده بود. در گزارش یک 
صفحه ای دادگاه درباره این رفع اتهام انجام شده از این 
دو نفر از دانش آموزان قبلی سليمانی، دادستان ها درباره 
مختومه کردن این پرونده، با صراحت توضيح ندادند 
و تنها گفتند این کار »مطابق عدالت است.« همچنين 
در اظهاریه جداگانه ای که روز شنبه بایگانی شد، گفته 
شده است که پرونده او »بر اساس منافع قابل ملاحظه 
آمریکا در سياست خارجی« مختومه می شود. به تازگی 
دکتر سليمانی دانشمند ایرانی بازداشتی در آمریکا با 
تلاش های وزارت خارجه آزاد شده است که در مقابل 
آزادی زندانی آمریکایی که به اتهام جاسوسی در ایران 
زندانی بود، این اتفاق محقق شد. پس از این تبادل، 
مقامات آمریکا در چند نوبت از تمایل خود برای مذاکره 

برای تبادل زندانی خبر دادند.
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روزنامه ژاپنی »جِپَن تایمز« روز پنجشنبه به نقل از برخی منابع گزارش داد: »دیدار آبه شينزوا نخست وزیر این کشور با 
حسن روحانی رئيس جمهوری ایران در توکيو برای ۲۰ دسامبر )۲۹ آذر( نهایی شده است.« این روزنامه به نقل از منبعی 
نزدیک به مذاکرات دوجانبه و بدون ذکر نام آن افزود: »رئيس جمهوری ایران بعد از شرکت در کنفرانسی در کوالالامپور 
پایتخت مالزی غروب 1۹ دسامبر )۲۸ آذر( وارد توکيو می شود تا در نخستين سفر خود به ژاپن با توقفی سه روزه در این 
شهر با نخست وزیر این کشور درباره مسائل امنيت منطقه ای و بين المللی و موضوعات دوجانبه مذاکره و گفت وگو کند.« 
اوایل ماه دسامبر  عباس عراقچی، معاون سياسی وزیر خارجه و فرستاده ویژه ایران در توکيو در دیدار با نخست وزیر ژاپن از 

سفر قریب الوقوع روحانی به توکيو خبر داد .

 اعلام زمان
  دیدار روحانی و 
نخست وزیر ژاپن
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و مير را در سرنشينان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

توصیه کدخدایی به هیأت های 
اجرایی انتخابات برای بررسی 

صلاحیت ها
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
در صفحه شخصی خود در تویيتر نوشت: »فرآیند 
بررسی صلاحيت ها در هيأت های اجرایی آغاز 
شده است. اعضای هيأت های اجرایی باید در 
بررسی سوابق و صلاحيت داوطلبان دقت کافی 
داشته باشند، مبادا حق مردم و داوطلبان تضييع 
شود. شورای نگهبان هم براساس قانون و در 
فرصت مقرر به شکایت داوطلبان رسيدگی خواهد 

کرد.«

میرلوحی: حضور اصلاح طلبان 
و اصولگرایان در ثبت نام 

داوطلبان مجلس کمرنگ بود
یک فعال سياسی با بيان اینکه دو جریان 
اصلاح طلب و اصولگرا حضور کمرنگی در 
فرآیند ثبت نام های مجلس داشتند، تصریح 
کرد: »هرچه افراد معتبرتر و دارای سرمایه 
اجتماعی بيشتری در مجلس حضور پيدا 
کنند، آن مجلس کارآمدتر خواهد بود.« 
محمود ميرلوحی در گفت وگو با ایسنا، با بيان 
اینکه »فضای انتخاباتی در دوران ثبت نام ها 
مقداری سرد بود«، اظهار کرد: »گرچه از حيث 
عدد ظاهرا تعداد داوطلبان حضور در مجلس 
شورای اسلامی بيش  از دوره های پيش است؛ 
اما چهره های شناخته شده دو جناح سياسی 
کشور،  هم اصولگرایان و هم اصلاح طلبان در این 
مرحله حضور کمرنگی داشتند.«  ميرلوحی در 
ارتباط با این موضوع که کدام یک از جناح های 
سياسی می توانند کرسی های بيشتری در 
مجلس به دست آورند، گفت: »این موضوع 
خيلی مبهم است. اصل صلاحيت ها که هنوز 
معلوم نيست. اميدواریم شورای  نگهبان تغييری 
در رویکردهایش بدهد.« او ادامه داد: »جواز 
ورود اصولگرایان از قبل برای انتخابات صادرشده 
است و دغدغه ای ندارند، اما اصلاح طلبان دغدغه 
دارند که سه ماه مانده به انتخابات موقعيت شان 
چگونه می شود. اصللاح طلبان نمی دانند آیا 

جواز ورود به انتخابات را دارند یا ردمی شوند؟«

تاج زاده:  هرگز انتخابات را رها 
نمی کنیم اما...

به گزارش ایسنا، سيدمصطفی تاج زاده، 
فعال سياسی اصلاح طلب صبح جمعه در 
بيست وهفتمين مجمع عمومی انجمن اسلامی 
جامعه پزشکی ایران که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با بيان اینکه »در وضع بسيار 
دشوار، پيچيده و بی سابقه ای به سر می بریم، 
کشور و مردم شدیدا از مشکلات اقتصادی رنج 
می برند و تحریم ها روزبه روز فشار بيشتری وارد 
می کنند«، به اعتراضات آبان ماه امسال اشاره 
کرد و  خواستار تشکيل کميته ای حقيقت یاب 
یا کميسيونی برای تحقيق و تفحص درباره 
حوادث آبان ماه ۹۸ شد. او در ادامه با طرح این 
پرسش که اگر سياست ورزی ممکن است، آیا 
اصلاحات هم ممکن است؟ گفت: »اگرچه 
این موضوع روزبه روز دشوارتر و تا حدودی 
ناممکن تر می شود، اما همچنان امکان آن وجود 
دارد؛ مادامی که اصلاح طلبان بتوانند به عنوان 
جریانی سياسی تشکيلات خود را داشته 
باشند، در انتخابات شرکت کنند و صلاحيت 
نامزدهای آنها تأیيد شود، مستقل از اینکه مردم 
به آنها رأی بدهند یا خير، برنامه های خود را 
برای برون رفت از مشکلات جامعه عرضه کنند، 
اصلاحات به لحاظ نظری ممکن است، اما از نظر 
عملی با مشکلاتی مواجه است.« او در پاسخ به 
این پرسش که در چنين شرایطی آیا انتخابات 
ممکن است و می توان به آن دل بست و در آن 
مشارکت فعال کرد؟ با تأکيد بر اینکه انتخابات 
نهاد بی بدیلی برای حاکميت مردم در عرصه 
سرنوشت است، گفت: »هنوز بشر هيچ نهادی 
را مهم تر از انتخابات برای حاکم کردن مردم 
بر سرنوشت کشورشان پيدا نکرده و باوجود 
تمام پيشرفت های دموکراتيک در کشورهای 
مختلف دنيا، همچنان چشم ها به سمت 

انتخابات  است.« 

دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبير شورای عالی امنيت ملی صبح پنجشنبه با سفر به 
شهرستان های غرب استان تهران با خانواده جانباختگان 

حوادث آبان ماه  سال جاری دیدار کرد.
دریابان شمخانی در این دیدار ها ضمن دلجویی از 
خانواده جانباختگان از عزم مسئولان نظام برای ترميم 
سریع خسارت ها و کاهش آلام خانواده  محترم شهدا و 
جانباختگان حوادث اخير خبر داد و تأکيد کرد: »لازم است 
از همه ظرفيت های ملی برای تسریع در انجام این وظيفه 

ملی استفاده شود.«
دبير شورای عالی امنيت ملی گفت: »بيش از ۸۵ درصد 
از جانباختگان رخداد های اخير در شهرستان های تهران 
در هيچ یک از تجمع های اعتراضی حضور نداشته اند و به 
صورت مشکوک با سلاح های سرد و گرم غيرسازمانی کشته 
شده اند؛ لذا اجرای پروژه کشته سازی از سوی معاندین در 

این منطقه قطعی است.«
شمخانی با بيان اینکه رسيدگی به این امور برعهده 
کميته های ویژه با مسئوليت استانداران گذاشته شده است، 
گفت: »استانداران سراسر کشور با توجه به مطالبه جدی 
مقام معظم رهبری و تدابير اعلام شده ایشان و همچنين 
اختيارات ویژه ای که از طرف رئيس جمهوری محترم به آنها 
واگذار شده، می بایست با اقدامات جهادی، ضمن رسيدگی 
سریع به وضع خانواده شهدا و جانباختگان، با برنامه ای دقيق 
و هماهنگ نسبت به جبران و ترميم خسارت های واردشده 

به مردم اقدام کنند.
دبير شورای عالی امنيت ملی در دیدار با خانواده مرحوم 
اميررضا عبداللهی، ضمن عرض تسليت به خانواده این 
مرحوم گفت: »ما از جنس شما هستيم. ما خادم مردم 
هستيم. متأسفانه اتفاق تلخی برای کشور ما رخ داد. اعتراض 
مردم نسبت به مسائل معيشتی امری طبيعی و پذیرفته شده 
است. کسی مخالف این نيست که مردم انتقادات خود را به 
اشکال مختلف بيان کنند. متأسفانه بعضی عناصر بيگانه و 
موج سوار که ضدملت و استقلال ایران هستند، از اعتراضات 
مردم سوءاستفاده کردند.« شمخانی در دیدار با این خانواده 
مرحوم گفت:»اتفاقا ایشان همشهری ما هم هستند. خدمت 

شما رسيدم که تسليت بگویم و ابراز همدردی کنم«. 
شمخانی در دیدار با خانواده مرحوم امام قلی نيز خطاب به 

خانواده او گفت: »دشمنان می خواهند  بگویند که جمهوری 
اسلامی ایران با مردمش خوب نيست. نيت آنها، تضعيف 
ملت ایران است.« مرحوم سيدجليل امام قلی اصلا در جریان 
اعتراضات نبوده است. دوساعت اضافه کار در محل کارش 
می ماند و اصلا در خيابانی که اعتراضات بوده، حضور نداشته 

است.
شمخانی ضمن دلجویی از خانواده این جانباخته اظهار 
کرد: »گویا مرحوم امام قلی از خيابان دیگری می گذشته 
اما متأسفانه مورد اصابت قرار گرفته است. حتما باید 
پيگيری کرد که مرحوم امام قلی توسط چه کسانی به 
قتل رسيده است. با توجه به بی گناهی ایشان، قطعا از 
طرف استانداری و فرمانداری به شما رجوع خواهيم 
کرد. من خدمت شما رسيدم که فقط تسليت بگویم. 
فرمانده های سپاه هم ارتباط خود را با شما حفظ کرده اند. 
آنها نمی گذارند زندگی شما دچار مشکلات بيشتری 
شود«.  مرحوم امام قلی در منطقه محروم سرآسياب 
ملارد ساکن و کارگر ساختمانی بوده، روز شنبه ۲۶ 
آبان ماه درحاشيه تجمعات اعتراضی کشته شده است. 
حجت الاسلام منتظری، دادستان کل کشور نيز روز 
پنجشنبه در سخنانی توضيحاتی درباره کشته شدگان 

اعتراضات اخير ارایه کرد. دادستان کل کشور گفت: »ما 
در ميدان ۷۲ تن قم، از یک ماشين پژو ۸۴ اسلحه شکاری 
با گلوله های خاص آن در بحبوحه همين حوادث کشف 
کردیم تعدادی از کشته شده هایی که ما در سراسر کشور 

داریم، با همين اسلحه های شکاری است.«
او درخصوص اعتراضات اخير خاطرنشان کرد: »در 
اغتشاشات، حوادث و وقایع این چنينی مسئولان انتظامی 
و امنيتی وظيفه دارند امنيت را به جامعه برگردانند. ممکن 
است در ميدان اغتشاشات افرادی بی گناه بازداشت شوند. 
ما به دنبال این بودیم که افراد بی گناه از گناهکاران به سرعت 
تفکيک شوند.« دادستان کل کشور تأکيد کرد: »بحث 
اعتراض از اغتشاش جداست. مردم حق دارند که اعتراض 

کنند. «
منتظری درخصوص این مسأله که گفته می شود افزایش 
قيمت بنزین در شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه 
تصميم گيری شده است، تصریح کرد: »اینکه در شورای عالی 
اقتصاد موضوع بنزین و افزایش قيمت بنزین مطرح شد، به 
این صورت نبود که در حوزه صلاحيت و اختيارات این شورا 
باشد. قانون چهار سال پيش از آن تصویب شده بود و مسئول 

اجرای آن هم دولت است.«

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بيان اینکه خاموش کردن فتنه ها سند 
وفاداری مردم است، گفت: »به دشمنان می گویيم اگر دست از شيطنت برندارند، 

منافع شان را به آتش می کشيم.«
به گزارش »فارس«، سردار حسين سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در نشستی با رزمندگان، بسيجيان و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران 
در سپاه حضرت سيدالشهدا)ع( استان تهران اظهار کرد: » دراین ۴1 سال به قوت 
حضور شما که الهام یافته از تبعيت ولی امر مسلمين است، هر فتنه و جنگی سرد و 

خاموش شد.«
فرمانده کل سپاه با بيان اینکه دشمن همه راه ها را تجربه کرده است، گفت: »هيچ 
کشوری به اندازه ایران در طول تاریخ بشر و در روی کره خاکی در معرض تهاجمات 
سنگين شياطين بزرگ و کوچک نبوده است، اما ملت ایران با ایستادگی خود و با 

شرف و آبرومندی از همه مشکلات عبور کردند.«
سردار سلامی با بيان اینکه مردم ایران در شکستن دشمن و ناکارکردن آنها 
هنرمند هستند، افزود: »رهبر معظم انقلاب در ميدان نبرد جهانی شجاعانه 
ایستاده و مردم ایشان را مانند نگين در حلقه انگشتری مهر خود می گيرند و با هم 
قله ها را فتح می کنند.«او تأکيد کرد: »تا پيروزی فاصله ای نداریم، به خيمه دشمن 
نزدیک هستيم، آنها درحال عقب نشينی هستند و در حين عقب نشينی این فتنه ها 
را به پا می کنند.« فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: »دشمن فکر می کند با فشار 
اقتصادی می تواند ملت ایران را به تسليم وا دارد، اما هرچه بيشتر فشار وارد کند، مردم 

مستحکم تر می ایستند.«
سردار سلامی با بيان اینکه همه انبيای الهی آرزوی برقراری حکومت و نظام اسلامی 
را داشتند، اذعان کرد: »امروز این آرزو تحقق یافته و همه جا پرچم عاشورا در اهتزاز 
است.« او با بيان اینکه خاموش کردن فتنه ها سند وفاداری مردم است، خاطرنشان 
کرد: »اگر دشمنان دست از شيطنت برندارند، منافع شان را به آتش می کشيم و به آنها 
می گویيم که شما را تعقيب می کنيم، می یابيم و انتقام می گيریم.«سردار سرلشکر 
پاسدار حسين سلامی همچنين روز پنجشنبه در آیين بهره برداری از طرح های 
عمرانی و خدماتی سپاه سيدالشهدا)ع( در شهرستان ری اظهار داشت: »مردم 
با حضور به موقع در صحنه جلوی هر گونه ناآرامی را در داخل کشور گرفتند، ولی 
دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای که در این قضایا دست داشتند، باید بدانند سيلی 
محکمی از نظام جمهوری اسلامی ایران خواهند خورد. دشمنان باید بدانند اگر دست 
از ایجاد فتنه برندارند، ملت بزرگ ایران منافع آنان را در منطقه با خطر روبه رو خواهند 

کرد.«

علی مطهری در مورد پرداخت نشدن پول قراردادهای مربی های خارجی ليگ برتر 
و ارتباط آن با نپيوستن ایران به FATF و همچنين اعمال تحریم ها گفت: »یکی از 
آثار تعلل در تصویب دو لایحه پالرمو و CFTمی تواند این باشد که وزارت ورزش 
برای پرداخت پول مربيان خارجی تيم های ورزشی دچار مشکل شده است. باید این 

مشکلات غيرضروری که برای کشور ایجاد شده است، حل شود.«
نماینده مردم تهران در مجلس در گفت وگو با عصر ایران ادامه داد:  »اگر مجمع 
تشخيص مصلحت نظام همچنان این لوایح را معطل بگذارد تا فرصت بگذرد،  قطعا 
دچار مشکلات بيشتری در سایر بخش ها خواهيم شد. حتی کشورهایی نظير روسيه، 
چين و  ترکيه که امروز با ما همکاری می کنند، دست شان برای همکاری با ما بسته 
می شود. آنها تأکيد کرده اند که اگر این لوایح تعيين تکليف نشوند، نمی توانند با ایران 

همکاری کنند، چون بانک های آنها تحریم می شوند.«
عضو کميسيون فرهنگی خاطرنشان کرد: »در آن صورت ما در بهمن ماه در ليست 
کشورهای غيرهمکار یا همان ليست سياه در کنار کره شمالی قرار می گيریم و 
مشکلات بيشتری پيدا می شود. خروج از آن ليست هم مراحلی دارد و این گونه نيست 

که بتوانيم سریع خارج شویم.«
مطهری تصریح کرد: »رفتار برخی مخالفان این لوایح سياسی است. برخی افراد و 
نهادها منافع اقتصادی در این قضيه دارند. اگر دولت دست خود این افراد بود، مطمئن 
باشيد هم برجام اجرا شده بود و ما به اینجا نمی رسيدیم و هم ماه ها بود که مشکل 
FATF حل شده بود، حتی معتقدم که رابطه با آمریکا هم برقرار شده بود. ولی چون 
کار دست خودشان نيست، نمی خواهند پيشرفت ها و گشایش معيشت مردم به نام 
رقيب شان ثبت شود.« او در پایان افزود: »متاسفانه هوای نفسانی در بروز اتفاقاتی مثل 

معطل نگه داشتن لوایح پالرمو و CFT نقش دارد.«

فرمانده سپاه  خطاب به برخی کشورهای منطقه:  

اگر از شیطنت دست برندارید، منافع تان در منطقه را به 
آتش می کشیم 

علی مطهری:  

  اگر دولت در اختیار برخی  بود 
مشکل FATF حل شده بود


